
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Tutela Ambiente Ciclo Rifiuti

DETERMINAZIONE N. 871 DEL 28/05/2021

OGGETTO: D.G.R.C. n.758/2011 - D.D. n.33/2011. Risorse per la riduzione della produzione dei
rifiuti e per l’incremento della raccolta differenziata. Progetto del Comune di Dugenta
recante in titolo “Basta poco per fare la differenzata” e ammesso a finanziamento con
Decreto n.15204 del 30-10-2013. Liquidazione del 2° acconto per l’importo pari ad €
5.170,00.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 in attuazione della Direttiva del Presidente della Giunta Regionale della Campania, prot.

n.14531/UDCP/GAB/VCG2 del 26/10/2011 e della D.G.R. n.758 del 29-12-2011 la Regione Campania, con D.D.
n.33 del 30-12-2011 dell’A.G..C. n.21 recante in titolo “D.G.R. n.758/2011 – Risorse per la riduzione della
produzione rifiuti e l’incremento della raccolta differenziata”, ha assegnato alla provincia di Benevento un
finanziamento pari ad € 413.300,00, sulla base della popolazione residente al 01-01-2011 (fonte ISTAT);

 la Giunta Provinciale con Delibera n.267 del 09/10/2012, preso atto del D.D. n.33/2011 di assegnazione del
finanziamento, ha stabilito di pubblicare apposito avviso pubblico affinché i Comuni della Provincia
promuovessero iniziative e interventi strategici in materia di prevenzione e riduzione dei rifiuti complementari alle
attività di incentivazione della raccolta differenziata;

 con Determina dirigenziale n.419/13 del 25-10-2012 sono stati fissati i criteri e le modalità per l’assegnazione,
nell’ambito delle risorse regionali, di contributi da assegnare ai comuni per la realizzazione delle proposte
progettuali;

 esperite le procedure di rito e valutate le istanze progettuali pervenute alla scadenza del bando, tramite apposita
Commissione esaminatrice nominata con Determina dirigenziale n.167/06 del 15-03-2013, con Determina
dirigenziale n.249/06 del 12-04-2013, tra l’altro, è stato approvato il verbale trasmesso dalla suddetta Commissione
nonché la graduatoria delle richieste ritenute idonee redatta in ordine di fascia e di punteggio e rientranti nel
finanziamento regionale concesso;

 in esecuzione alla citata Determina dirigenziale n. 249/06 del 12/04/2013 e della successiva Delibera di Giunta
n.95 del 16-04-2013, con Decreto n.15204 del 30-10-2013, che nel presente provvedimento si intende
integralmente riportato, la Provincia di Benevento ha assegnato un contributo di € 10.340,00 a favore del Comune
di Dugenta per l'attuazione del progetto denominato “Basta poco per fare la differenziata”, dell'importo nominale
di € 12.300,00, acquisito con n.650 del 15-01-2013 al protocollo generale dell’Ente;

Atteso che:
 in ossequio a quanto stabilito all’art.4 del Decreto n.15204/2013, a seguito dell’avvenuto avvio delle attività ed

acquisita la documentazione ivi prevista, con Determina dirigenziale n.484 del 27-10-2014 è stato liquidato come
primo acconto l’importo di € 2.068,00, pari al 20% dell'importo assegnato;

 le attività effettuate per la realizzazione dell’intervento sono state regolarmente eseguite nel rispetto delle norme
vigenti (comunitarie-nazionali-regionali) in materia di appalti pubblici e nel rispetto della tracciabilità dei flussi
finanziari;

 il Comune di Dugenta, ha prodotto tutta la documentazione afferente la realizzazione dell’intervento finanziato tra
cui gli atti contabili di rendicontazione per l’importo complessivo pari ad € 10.340,00;

 l’intervento di che trattasi può considerarsi concluso ed al Comune di Dugenta può essere riconosciuto il saldo
finale pari ad € 8.272,00;

 con nota prot. n.12456 del 28-05-2020 la Provincia di Benevento ha trasmesso alla Regione Campania la



2

documentazione amministrativa-contabile a giustificazione della rendicontazione finale;
 con D.D. n.23 del 18-06-2020 recante in titolo “Attuazione D.D. n.33/2011. Risorse per la riduzione dei rifiuti.

Erogazione secondo acconto a favore dell’amministrazione provinciale di Benevento” la Regione Campania ha
disposto l’erogazione del secondo acconto da corrispondere, per il tramite dell’Amministrazione provinciale di
Benevento, ai comuni che hanno concluso le attività progettuali tra i quali figura il Comune di Dugenta per
l’importo di € 5.170,00;

Ritenuto:
pertanto, sulla base di quanto esposto in precedenza, di dover provvedere al trasferimento del suddetto importo di €
5.170,00 a favore del Comune di Dugenta come secondo acconto, pari al 50% dell'importo assegnato;

Visti:
o la Delibera di Giunta Regionale n.758 del 29/12/2011;
o il D.D. regionale n.33 del 30-12-2011;
o la Delibera di Giunta Provinciale n.267 del 09/10/2012;
o la Determina dirigenziale n. 249/06 del 12-04-2013;
o il Decreto n.15204 del 25-10-2013 di assegnazione del contributo;
o il D.D. regionale n.23 del 18-06-2020;
o i Decreti Presidenziali n.1 del 09-01-2020 e n.2 del 16-01-2020 con i quali è stato conferito all’ing. Angelo

Carmine Giordano l’incarico dirigenziale dell’Area Tecnica con decorrenza 16-01-2020, a tempo determinato e a
tempo pieno, ex art. 110 co. 1 T.U.EE.LL.;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
1) di liquidare a favore del Comune di Dugenta l’importo pari ad € 5.170,00, come secondo acconto del 50%

sull’importo totale di € 10.340,00 assentito con Decreto n.15204 del 30-10-2013, per l’avvenuta conclusione del
Progetto denominato “Basta poco per fare la differenziata”;

2) di autorizzare il Servizio “Gestione delle riscossioni e dei pagamenti” a provvedere al pagamento del suddetto
importo pari ad € 5.170,00, a favore del Comune di Dugenta, sito in Via Nazionale n.139 - 82030 Dugenta (BN),
C.F.: 80004400620, mediante accredito sul conto corrente n.0304642 intestato allo stesso Comune e recante il
seguente Codice IBAN: IT88X0100003245421300304642;

3) di imputare la suddetta spesa di € 5.170,00 sul capitolo 8591, impegno n.1134/2016;
4) di inviare copia della presente determinazione al Servizio “Gestione delle riscossioni e dei pagamenti” per i

conseguenziali adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (FUSCO GENNARO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.04.01.02.003 9.3 8591 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1134 € 222.062,90 N. 0 € 0,00 N. 1708 € 5.170,00

Descrizione Creditore
COMUNE DI DUGENTA
Descrizione Impegni Assunti
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI AI COMUNI PER RIDUZIONE PRODUZIONE DI RIFIUTI E INCREMENTO
RACC.DIFFERENZIATA-LIQUIDAZIONE 2° ACC. COMUNE DI DUGENTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


